Turbatis itaque rebus Northanhumbrorum hujus articulo cladis, cum nil alicubi
præsidii nisi in fuga esse videretur, Paulinus, assumta secum regina Ethelberga, quam
pridem adduxerat, rediit Cantiam navigio, atque ab Honorio archiepiscopo et rege
Eadbaldo multum honorifice susceptus est. Venit autem illuc, duce Basso milite regis
Edwini fortissimo, habens secum Eanfledam filiam, et Wuscfrean filium Edwini,
necnon et Iffi filium Osfridi filii ejus, quos postea mater metu Eadbaldi et Oswaldi
regum misit in Galliam nutriendos regi Dagoberto, (qui erat amicus illius;) ibique
ambo in infantia defuncti, et juxta honorem vel regiis pueris, vel innocentibus Christi,
congruum, in ecclesia sepulti sunt. Attulit quoque secum vasa pretiosa Edwini regis
perplura, in quibus et crucem magnam auream, et calicem aureum consecratum ad
ministerium altaris, quæ hactenus in ecclesia Cantiæ conservata monstrantur.

Quo in tempore Rhofensis ecclesia pastorem minime habebat, eo quod Romanus
præsul illius, ad Honorium papam a Justo archiepiscopo legatarius missus, absorptus
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fuerat fluctibus Italici maris; ac per hoc curam illius præfatus Paulinus, invitatione
Honorii antistitis et Eadbaldi regis, suscepit ac tenuit, usque dum et ipse suo tempore
ad cœlestia regna cum gloriosi fructu laboris ascendit. In qua ecclesia moriens pallium
quoque, quod a Romano papa acceperat, reliquit. Reliquerat autem in ecclesia sua
Eboracensi Jacobum diaconum, virum utique ecclesiasticum et sanctum, qui multo
exhinc tempore in ecclesia manens magnas antiquo hosti prædas docendo et
baptizando eripuit; cujus nomine vicus, in quo maxime solebat habitare, juxta
Cataractam, usque hodie cognominatur. Qui, quoniam cantandi in ecclesia erat
peritissimus, recuperata postmodum pace in provincia, et crescente numero fidelium,
etiam magister ecclesiasticæ cantionis juxta morem Romanorum seu Cantuariorum
multis cœpit exsistere; et ipse senex ac plenus dierum, juxta Scripturas, patrum viam
secutus est.
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THE ECCLESIASTICAL HISTORY OF THE ENGLISH
NATION.

BOOK II.

CHAP. I.—

OF THE DEATH OF THE BLESSED POPE GREGORY.

At this time, that is, in the year of our Lord 605, the blessed Pope
Gregory, after having most gloriously governed the Roman
apostolic see thirteen years six months and ten days, died, and
was translated to the eternal see of the heavenly kingdom. Of
whom, in regard that he by his zeal converted our nation, the English, from the power
of Satan to the faith of Christ, it behoves us to discourse more at large in our
Ecclesiastical History, for we may and ought rightly to call him our apostle; because,
whereas he bore the pontifical power over all the world, and was placed over the
churches already reduced to the faith of truth, he made our nation, till then given up to
idols, the church of Christ, so that we may be allowed thus to attribute to him the
character of an apostle; for though he is not an apostle to others, yet he is so to us; for
we are the seal of his apostleship in our Lord.